
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 11/2008

ze dne 8. ledna 2008,

kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné
klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) v souvislosti s předložením časových řad

nového regionálního rozdělení

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1059/2003 ze dne 26. května 2003 o zavedení společné klasi-
fikace územních statistických jednotek (NUTS) (1), a zejména na
čl. 5 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1059/2003 představuje právní rámec pro
regionální klasifikaci EU, která umožňuje sběr, sestavo-
vání a šíření harmonizovaných regionálních statistik ve
Společenství.

(2) V čl. 5 odst. 5 nařízení (ES) č. 1059/2003 se stanoví, že
při změně klasifikace NUTS předloží dotyčný členský stát
Komisi časové řady nového regionálního rozdělení nahra-
zující již předané údaje. Seznam časových řad a jejich
trvání stanoví Komise, přičemž se zohledňuje skutečnost,
zda mohou být vůbec předloženy. Tyto časové řady se
předkládají do dvou let od provedení změn klasifikace
NUTS.

(3) Nařízení (ES) č. 1059/2003 bylo pozměněno nařízením
(ES) č. 1888/2005 (2) v důsledku přistoupení České repu-
bliky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty,
Polska, Slovinska a Slovenska k Evropské unii
a nařízením (ES) č. 105/2007.

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro statistické programy, zřízeného
rozhodnutím Rady 89/382/EHS, Euratom (3),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Členské státy předloží Komisi časové řady nového regionálního
rozdělení v souladu se seznamem uvedeným v příloze.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. ledna 2008.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CS9.1.2008 Úřední věstník Evropské unie L 5/13

(1) Úř. věst. L 154, 21.6.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 105/2007 (Úř. věst. L 39, 10.2.2007, s. 1).

(2) Úř. věst. L 309, 25.11.2005, s. 1.
(3) Úř. věst. L 181, 28.6.1989, s. 47.



PŘÍLOHA

Rok požadovaný pro zahájení podle statistické oblasti

Oblast Úroveň NUTS 2 Úroveň NUTS 3

Zemědělství 2007

Demografie 1990 1990

Regionální účty 1999 1999

Účty domácností 1999

Vzdělávání 2007

Zdravotnictví – příčiny smrti 1994

Zdravotnictví – infrastruktura 2000

Šetření pracovních sil 2000

Zaměstnanost, nezaměstnanost 2000

Výzkum a vývoj 2003

Strukturální šetření podnikání 2007

Cestovní ruch 2000 2005

Silniční doprava 2007

Železniční doprava 2005

Vnitrozemská vodní doprava 2007

Životní prostředí – statistika odpadů 2004

Životní prostředí – jiné 2003

CSL 5/14 Úřední věstník Evropské unie 9.1.2008


